

Uchwała nr 1/2025

**Rady Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej
(KRS 0000064052) z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
merytorycznego z działalności Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej za 2024
rok**

Działając na podstawie Statutu Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej z siedzibą
w Krakowie Rada Fundacji zgodnie z § 14 pkt. 6 Statutu postanawia :

1. Zatwierdzić Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej za 2024 rok
2. Uchwała wchodzi w życie wraz z jej podjęciem.
3. W głosowaniu brało udział 100% obecnych członków Rady tj.⁵..... osób, w tym „za” Członkowie Rady oddali⁵..... głosów, „przeciw”⁰.....;

Sekretarz Rady Fundacji:


Anna Goryl

Przewodniczący Rady Fundacji:


Zdzisław Zatorski

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
FUNDACJI ROZWOJU SPÓŁDZIELCZOŚCI UCZNIOWSKIEJ
Z DZIAŁALNOŚCI W 2024 ROKU

I. Informacje wstępne

1. Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej (FRSU) z siedzibą w Krakowie powstała w 1991 roku. Działa głównie dzięki wsparciu sponsorów, spółdzielców i pracy społecznej działaczy.
2. FRSU **od 2004 r.** jest organizacją pożytku publicznego. Jest interesariuszem Związku Lustracyjnego Spółdzielni. W 2018 r. przystąpiła na członka **Stalej Konferencji Ekonomii Społecznej (SKES)**. W 2024 r. nawiązała współpracę z WIB w zakresie promocji edukacji ekonomicznej i utworzenia KCEE
3. Fundacja w 2022 r. przeniosła swoją siedzibę z ul. Szlak 65 w Krakowie na ul. Malborską 65 w Krakowie informując wszystkie współpracujące instytucje i dokonując zmian w urzędowych rejestrach, w tym w KRS i CRBR.
4. Fundacja głównie udziela wsparcia instruktażowego i doradczego w zakresie zakładania i prowadzenia spółdzielni uczniowskich, prowadzi szkolenia szkoleniowa dla opiekunów i popularyzuje osiągnięcia spółdzielni uczniowskich oraz wartości i zasady spółdzielcze. Prowadzi działania rzecznicze na rzecz spółdzielni uczniowskich i ustanowienia dla nich przepisów ustawowych.
5. W roku sprawozdawczym w skład:
 - a. **Rady Fundacji wchodzili:** Zdzisław Zatorski – Przewodniczący Rady, Tadeusz Krasuski – Zastępca Przewodniczącego Rady, Anna Kotwica – Sekretarz Rady od 1.01. do 22.07.2024 r.(zakończyła swoją kadencję powodu śmierci- na początku kwietnia 2024 r.), Anna Goryl – Członek Rady od 22.07.2024 r. przejęła funkcję Sekretarza Rady, Joanna Brzozowska Wabik – Członek Rady, Anna Mironiuk – Członek Rady, w wyniku wyborów uzupełniających Członkiem Rady została Małgorzata Wysoczyńska
 - b. **Zarządu wchodzili:** Anna Bulka – Prezes Zarządu, Bronisław Bieś – Członek Zarządu, Anita Strzebońska - Członek Zarządu, Zofia Wegrzyniak – Członek Zarządu w grudniu 2024 zostały zgodnie ze statutem w/w osoby wybrane na kolejną kadencję.

II. Informacje o działaniach FRSU w 2024 roku

FRSU prowadzi stronę internetową www.frsu.pl i profil na FB oraz przesyła materiały do prasy spółdzielczej. Członkowie Rady i Zarządu w miarę potrzeb udzielają także informacji innym mediom w związku z promocją spółdzielczości uczniowskiej oraz zasad i wartości spółdzielczych. Fundacja działa głównie na zasadach społecznych w oparciu o pracę społeczną członków jej organów oraz wolontariat.

W 2024 r. w Fundacji odbywała praktykę studentka V Roku Psychologii Stosowanej z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie – Ilona Bojarska.

Systematycznie udzielane są porady telefoniczne, osobiste lub e-mail opiekunom, instruktorom oraz osobom i instytucjom zaangażowanym w promocję przedsiębiorczości i idei spółdzielczych wśród dzieci i młodzieży. Porady dotyczą zakładania, prowadzenia spółdzielni uczniowskich, w tym prowadzenia ewidencji ich działalności.

W 2024 r. Sukcesywnie były przysyłane materiały informacyjne, legitymacje oraz księgi dziennik główna zgodnie ze zgłaszanymi zapotrzebowaniem przez opiekunów spółdzielni uczniowskich.

Fundacja zbiera corocznie informacje (sprawozdania) z działania spółdzielni uczniowskich oraz informacje na temat powstawania, zawieszania/wznawiania działalności spółdzielni uczniowskich oraz ich likwidacji. Pozyskiwane informacje stanowią bardzo ważne źródło wiedzy na temat stanu su i ich problemów. Nie są one jednak kompletne ponieważ niektóre spółdzielnie nie składają sprawozdań, lub sprawozdają się do Regionalnych lub Wojewódzkich Rad Spółdzielni Uczniowskich.

W 2024 r. **Fundacja przeprowadziła badania** pt: „Wpływ środowiska spółdzielczego na zachowania, osobowości i umiejętności dzieci i młodzieży oraz motywacja do działania w kooperatywach szkolnych”. Ich celem było pozyskanie aktualnych informacji dotyczących oddziaływania spółdzielni uczniowskich na swoich członków. Sprawdzenie, w jaki sposób funkcjonowanie w środowisku spółdzielczym wpływa na zachowania, osobowości oraz umiejętności dzieci i młodzieży. Dodatkowo w ramach badań dokonano rozeznania na temat motywacji do działania w kooperatywach szkolnych – zarówno Opiekunów SU, jak i Członków SU. Wyniki badań były prezentowane na szkoleniach dla opiekunów spółdzielni uczniowskich oraz na spotkaniu grupy edukacyjnej Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.

Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej 2024 r. zorganizowała 2 szkolenia wakacyjne w Krakowie (22-24 lipca 2024 r i 1-3 sierpnia 2024 r.) dla opiekunów i instruktorów spółdzielni uczniowskich oraz wszystkich zainteresowanych tematyką. Szkolenia były zorganizowane zgodnie z prośbami opiekunów i instruktorów. Ich celem było wzmocnienie kompetencji niezbędnych do pełnienia funkcji opiekuna spółdzielni uczniowskiej. Zakres szkoleń obejmował przede wszystkim zagadnienia dotyczące księgowości spółdzielni uczniowskich. Na szkoleniach Pani Ilona Bojarska, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, przedstawiła wyniki badań prowadzonych podczas praktyki w Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej w zakresie wpływu spółdzielni uczniowskich na kształtowanie się zachowań oraz rozwój umiejętności dzieci i młodzieży.

Honorowymi gośćmi na lipcowym szkoleniu byli: Pan Janusz Paszkowski - Prezes Zarządu Związku Lustracyjnego Spółdzielni oraz Pan Waldemar Witkowski – Senator RP i Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej. Przybliżyli oni uczestnikom szkolenie tematy dotyczące ruchu spółdzielczego w świecie i Polsce. Pan Senator RP Waldemar Witkowski, jako członek senackiej Komisji Edukacji ze zrozumieniem i uwagą wysłuchał, z jakimi problemami muszą się obecnie borykać opiekunowie spółdzielni uczniowskich. Odniosł się również do przygotowanego przez Krajową Radę Spółdzielczą projektu ustawy o spółdzielniach uczniowskich. Bezpośrednio zwrócił się do opiekunów z pytaniem, co należałoby zrobić, aby spółdzielnie uczniowskie znalazły odpowiednie umocowanie do działalności w szkole. Opiekunowie spółdzielni podczas zajęć przygotowali odpowiednie propozycje, a materiał został przekazany Panu Senatorowi. Dzięki temu Fundacja jest obecna przy kolejnych krokach procedowania dokumentów dotyczących spółdzielni uczniowskich.

Przedstawiciele FRSU uczestniczyli w dniach 22-24 października 2024 r. w Targach Młodzieżowej Aktywności „Czas na Młodzież”. Były one imprezą towarzyszącą Kongresu Pomorskiej Ekonomii Społecznej i Pomorskiego Tygodnia Ekonomii Społecznej „Aktywne Pomorze”. W ramach Kongresu odbyło się spotkanie Grupy Edukacyjnej Krajowego Komitetu Ekonomii Społecznej, na którym omawiano sprawy dotyczące regulacji statusu działania spółdzielni uczniowskich. Odbyła się także debata „Jak rozwijać przedsiębiorczość młodych osób – kluczowe i życiowe umiejętności”. Wzięli w niej udział Janusz Paszkowski – Prezes Związku Lustracyjnego Spółdzielni; Agnieszka Ryczkowska – Nauczycielka szkoły średniej, opiekunka Spółdzielni Uczniowskiej „Z Sercem”; Elżbieta Zapała – Wicedyrektor

Szkoły Podstawowej w Kielcach, długoletnia opiekunka SU Dziupla; Waldemar Zbytek – Prezes Zarządu Fundacji Warszawski Instytut Bankowości i przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Roku Edukacji Ekonomicznej. Spotkanie prowadziła Anna Bulka Prezes Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej. Debata wykazała, że należy edukować od najmłodszych lat, a najlepszą formą zdobywania kompetencji jest działalność w spółdzielni uczniowskiej. Podczas Targów Pani Anna Goryl 'Członek Rady Fundacji oraz Pani Zofia Węgrzyniak Członek Zarządu prowadziły warsztaty na temat zakładania i działania spółdzielni uczniowskich dla zainteresowanej młodzieży.

Fundacja

III. Informacje o współpracy.

Fundacja od wielu lat bardzo ściśle współpracuje ze Związkiem Lustracyjnym Spółdzielni Krakowskim Bankiem Spółdzielczym, Spółdzielnią „Kłos”, Spółdzielnią „Wawel”. FRSU współpracuje także z Krajową Radą Spółdzielczą, związkami rewizyjnymi, z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Krakowie, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA-COOP z Olsztyna, Stowarzyszeniem Morena z Gdańska oraz Wojewódzkimi i Regionalnymi Radami Spółdzielni Uczniowskich. Fundacja jest członkiem Stałej Konferencji Ekonomii Społecznej, w ramach której poruszane są tematy istotne dla środowiska, a jednym z istotnych zagadnień jest promocja idei ekonomii społecznej, w tym spółdzielczości wśród młodego pokolenia. Fundacja otrzymuje także wsparcie od firmy Muszynianka Sp. zoo w Krynicy Zdroju.

Współpraca z WIB i działania związane z Rokiem Edukacji Ekonomicznej. Gala Konkursu SKO została zgłoszona jako impreza towarzysząca REE. Po jej zakończeniu zostało złożone sprawozdanie. Podczas Gali oraz wakacyjnych szkoleń Fundacja omawiała działania podejmowane w ramach REE, prowadzone szkolenia. Zachęcała do uczestnictwa w lekcjach on line i konferencjach. W trakcie szkoleń opiekunowie za pośrednictwem WIB otrzymywali publikacje „Przygody przedsiębiorczego Dżeka”, a przedstawiciele WIB uczestniczyli w wydarzeniach organizowanych przez Fundację i prezentowali tematy z zakresu edukacji ekonomicznej.

Jako partner z **Krajową Radą Spółdzielczą** współuczestniczyła w przygotowaniu, ogłoszeniu i rozstrzygnięciu Ogólnopolskiego Konkursu o puchar Krajowej Rady Spółdzielczej. Szczegółowe informacje o wynikach konkursu zostały zamieszczone na stronie www.frsu.pl. We współpracy z **Krakowskim Baniem Spółdzielczym** zrealizowano konkurs dla SKO. Szczegółowe informacje o wynikach konkursu zostały zamieszczone na stronie www.frsu.pl. W 2024 r. kontynuowano współpracę z bankami spółdzielczymi w realizacji konkursu TalentowiSKO. Przedstawiciele FRSU uczestniczyli bardzo aktywnie w pracach komisji konkursowych.

Z rekomendacji Związku Lustracyjnego Spółdzielni (ZLSP) Prezes FRSU jest członkiem Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. W ramach prac Komitetu należy do grupy ds. edukacji i promocji. Przedmiotem prac tej grupy jest między edukacja obywatelska i przedsiębiorcza dzieci i młodzieży, tematy promocji ekonomii społecznej oraz spółdzielczości uczniowskiej.

Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej poprzez kontakty ze środowiskiem ekonomii społecznej i spółdzielczym stara rozwiązywać problemy spółdzielni uczniowskich i lobbuje za działaniem zmierzającym do uregulowania statusu spółdzielni uczniowskich.

IV. Posiedzenia Rady i Zarządu FRSU w 2024 roku.

Członkowie Rady Nadzorczej i Zarządu pozostawali ze sobą w kontakcie telefonicznym i mailowym ustalając na bieżąco działania, konsultując opracowywane dokumenty. Członkowie Rady i Zarządu aktywnie uczestniczą też w realizowanych działaniach, w tym organizowanych kursach, konkursach, etc. Tematami posiedzeń były sprawy bieżące, przygotowania do kursów/szkoleń, realizacja planu - zadań statutowych, konkursów, informacje na temat kondycji finansowej FRSU, potrzeb spółdzielni uczniowskich i ich opiekunów, kontakty ze środowiskiem zainteresowanym przygotowaniem młodych ludzi do dorosłego życia, udział w szkoleniach i konferencjach dotyczących spółdzielczości, kształcenia, przedsiębiorczości etc.

Spotkania protokołowane odbyły się w następujących terminach:

A. Posiedzenia Rady FRSU :

Rada FRSU w 2024 roku odbyła 3 protokołowane posiedzenia. Członkowie Rady uczestniczyli także w posiedzeniach Zarządu oraz różnych inicjatywach podejmowanych

przez FRSU np. w komisjach konkursowych, w podsumowaniach konkursów, wizytach i spotkaniach.

Posiedzenia w następujących terminach:

19 marca 2024 r. – (wspólne z Zarządem FRSU) zatwierdzenie bilansu i sprawozdania FRSU za rok 2023, przyjęcie planu działania FRSU na 2024, udzielenie absolutorium dla Zarządu za 2023 r.

22 lipca 2024 r. (wspólne z Zarządem FRSU) – wybory uzupełniające do Rady i odwołanie zmarłego członka

6 grudnia 2024 r. (wspólne z Radą FRSU) – podsumowanie działań FRSU w 2024 i za okres pięcioletni, wybór zarządu omówienie propozycji rozwiązań dla spółdzielni uczniowskich

B. Posiedzenia Zarządu FRSU:

Zarząd FRSU w 2024 roku odbył 9 posiedzeń. Członkowie Rady uczestniczyli także w posiedzeniach Rady oraz różnych we inicjatywach podejmowanych przez FRSU pozostawali też w kontakcie telefonicznym i email.

Zarząd w 2024 roku odbył posiedzenia w następujących terminach:

17 stycznia 2024 r. – podjęcie uchwały w sprawie zawieszenia pobierania od spółdzielni uczniowskich zwyczajowej darowizny 5% z wypracowanego zysku.

19 marca 2024 r. – (wspólne z Radą) zatwierdzenie bilansu i sprawozdania FRSU za rok 2023 r., przyjęcie planu działania FRSU na 2024, udzielenie absolutorium dla Zarządu za 2023 r.

25 maja 2024 r. – omawiano sprawy bieżące m.in. związane z oceną prac konkursowych i udziałem w komisjach konkursowych przedstawicieli FRSU

6 czerwca 2024 r. – podsumowanie konkursu SKO, omówienie konkursu o Puchar KRS, omówienie wakacyjnych szkoleń i ustalenie programu.

1 lipca 2024 r. – omówienie przygotowań do szkoleń wakacyjnych oraz postępów rekrutacji

22 lipca 2024 r. (wspólne z Radą) – wybory uzupełniające do Rady i odwołanie zmarłego członka

30 września 2024 r. – sprawy bieżące, podsumowanie wakacyjnych kursów i wystąpienia o wsparcie działania FRSU, konsultacje propozycji dotyczącej udziału w Targach czas na młodzież przedstawicieli FRSU i spółdzielni uczniowskich.

15 października 2024 r. – sprawy bieżące, omówienie przygotowań do udziału przedstawicieli FRSU w wydarzeniach w Gdańsku.

6 grudnia 2024 r. (wspólne z Radą) – podsumowanie działań FRSU w 2024 i za okres pięcioletni, wybór zarządu omówienie propozycji rozwiązań dla spółdzielni uczniowskich

V. Informacje dodatkowe

W 2024 r. Fundacja udzieliła poparcia dla:

- Juli Kochanowicz - Chondzyńskiej jako kandydatce do Rady Organizacji Pozarządowych ds. Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej,
- Michała Polaka jako kandydata do Rady Organizacji Pozarządowych ds. Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej,
- Joanna Wardzińskiej jako kandydatki na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji
- Agaty Machnik Pado jako kandydatki na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji

Otrzymano od Urzędu Skarbowego o dokonanych wpłatach 1,5% na rzecz FRSU wraz z informacją o darczyńcach.

W 2024 r. Fundacja otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej anulowane weksle i potwierdzenie o wykonaniu umowy dotacji z 1997 roku oraz z roku 2000.

Fundacja wystąpiła z pismem do Pani Minister Nowackiej z prośbą o zajęcie się tematem spółdzielni uczniowskich.

Przedstawiciele FRSU (Zarządu i Rady uczestniczyli w pogrzebie P. Anny Kotwica). Odbito rozmowy z przedstawicielami ŚRSU i udzielane jest im wsparcie merytoryczne w zakresie przeorganizowania wsparcia opiekunów na terenie województwa świętokrzyskiego.

Skonsultowano z ROPS w Krakowie zakres wsparcia w planie działania dla ES na 2024 r. na rzecz spółdzielni uczniowskich z terenu województwa małopolskiego:

1. Inwentaryzacja SU działających w Małopolsce.
2. Promocja dobrych praktyk dotyczących SU wśród samorządów, szkół, organizacji pozarządowych i innych podmiotów ekonomii społecznej.

Fundacja w 2024 r. wyraziła chęć do przystąpienia do komitetu organizacyjnego Krajowego Centrum Edukacji Ekonomicznej. Finalizacją tej inicjatywy jest podpisanie w dniu 14 stycznia 2025 roku porozumienia o utworzeniu KCEE (<https://kcee.edu.pl>).

Fundacja wypełnia wszystkie obowiązki sprawozdawcze i informacyjne (obowiązkowe sprawozdania za 2023 r. zostały złożone w terminie; sporządzono bilans za 2024 r., rachunek zysków i strat za 2024 r., informację dodatkową za 2024 r, CIT, etc.).

Kraków, 3 marca 2025 r.

opracowały: Anna Bulka , Anita Strzebońska